CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA-SE

PORTARIA Na 58/2() 12, DE ()8 DE NOVEMBRO DE 2()12

o preside"te do Co"selho Regio"al de Medici"a do Estado de Sergipe, IlI! liSO
da,1 alrih,liç'(Jes qlle lhe co,,/áe a Lei n" 3.268, pllhlicada em -I de olltllhro de 1957,
reglllamenlada pelo Decrelo n" -1-1,0-15,pllhlicado em 25 de jlllho de 1958, allerodo pelo
Decreto n" 6.821, pllhlicodo em 15 de ahril de 2009, e pela Lei n" IU)(jO, pllhlicada em 15 de
de~emhro de 2t)()-I,e,

('onsidcrando o poder-derer defiscalialr o exercicio pro/issional da medicina:

('ol1siL!erol1l!o qile a !?eso/lIç'úo CFAif 111!/.897/09 preconiza em sen,' urtigos ól! c 7°
a illSta/ll'açào de sindicância qllU171./0hOllver ciência e/alo COIl1sllposlos indicio,l' de in/roçào ao
( 'lÍdigo de I~'Iica Médica:

('onsiderando a denúncia, protocolizada neste Conselho soh o n" 33-16/2012, 1'111
17!'JI2012,

R ESOL VE:
I. Imlallrar sindicância ex o/ficio para apllror possível in/I'açào ao ClÍdigo de

Úica Médica.
2, Designar o conselheim George Figueiredo Corréa, na qllalidade de sindical7te,

1)(//'(/ col7dll~ir 0,1' lrolwlhos da Sil7dicância n" -17/2012 /)(/ro, no prazo de 30 (trinta) dias,
pmrmgâveis a crilàio da Presidêl7cia 011 da Corregedoria, apresentar relallÍrio cOl7tcndo a
descriç'ào dos falOS, circllmlâncias em '1111'ocorre/'(/II1, idenli/icaç'ào das parles e cone/llsào
sohre (f existência ou in(!xis/(~17ciu (k inâício.I,' de inji'oç({o Jlica.

3. Encerrado () Il'ohullw do cOllselheiro s;ndicol1le, c.\'/e encaminhará () SClI

re/otário Ihfra ufJI'ecioç'i/o ('/11 câmaro dcjlflgumL'n/o.
Esta portaria enl/'(/ em vigor I/a data ahai,w indicada,

Aroca/li, 08 de novemhm de 20/2

DI'. .los' ,

RUA BOQUIM, 589 - CENTRO Cep: 49010280 AracajU - SE

	00000001